

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thao ngành Kiểm sát nhân dân “Cúp Báo Bảo vệ pháp luật lần thứ XII” năm 2023

Nhằm kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm và chào mừng ngày truyền thống ngành Kiểm sát nhân dân (26/7/1960 - 26/7/2023), Viện kiểm sát nhân dân tối cao ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thao ngành Kiểm sát nhân dân - “Cúp Báo Bảo vệ pháp luật lần thứ XII” năm 2023. Kế hoạch cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, xây dựng phong trào thể dục thể thao, nâng cao đời sống văn hoá tinh thần, khích lệ, động viên cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong ngành Kiểm sát nhân dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị được giao.

- Phát huy tinh thần đoàn kết, mở rộng giao lưu, học hỏi kinh nghiệm giữa các đơn vị và đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong ngành Kiểm sát nhân dân; tuyên truyền về truyền thống tốt đẹp của ngành Kiểm sát nhân dân trong 63 năm xây dựng và trưởng thành.

2. Yêu cầu

- Tổ chức Hội thao ngành Kiểm sát nhân dân bảo đảm an toàn, tiết kiệm và hiệu quả.

- Viện kiểm sát các cấp và các cá nhân tham gia thể thao chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của Ban tổ chức, tham gia nhiệt tình, sôi nổi, đề cao tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ

Cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên hợp đồng từ 1 năm trở lên đang làm việc trong ngành Kiểm sát.

Mỗi đơn vị thành lập 01 đoàn vận động viên tham gia Hội thao, bao gồm: 01 đoàn Cơ quan VKSND tối cao; 01 đoàn VKS quân sự Trung ương; 03 đoàn của (03) VKSND cấp cao; 63 đoàn của (63) VKSND cấp tỉnh; 01 đoàn Trường Đại học Kiểm sát Hà Nội và 01 đoàn Trường Đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ Kiểm sát tại TP Hồ Chí Minh.

Các vận động viên đã đạt danh hiệu vận động viên cấp Kịen tướng, cấp I, cấp II tính từ năm 2018 đến nay không thuộc đối tượng tham gia giải này.

III. NỘI DUNG THI ĐẤU

1. Môn thi đấu

- Cầu lông
- Bóng bàn
- Quần vợt

2. Nội dung thi đấu: cho cả ba môn thi đấu

- Đôi nam
- Đôi nữ
- Đôi nam - nữ
- Đơn nam
- Đơn nữ

3. Chia độ tuổi thi đấu: Chia các độ tuổi cho 3 môn thi đấu và các nội dung thi.

IV. ĐỊA ĐIỂM VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC

- Địa điểm: Tổ chức tại thành phố Đà Nẵng
- Thời gian thi đấu: đầu tháng 7 năm 2023.

V. KINH PHÍ

1. Kinh phí tổ chức Hội thao ngành Kiểm sát nhân dân “Cúp Báo Bảo vệ pháp luật lần thứ XII” năm 2023 giao Báo Bảo vệ pháp luật thực hiện từ nguồn thu sự nghiệp và VKSND tối cao hỗ trợ một phần theo quy định.

2. Kinh phí cho việc tập luyện, đi lại, ăn ở trong quá trình tham dự Hội thao của các đoàn do Viện kiểm sát địa phương và các đơn vị cử đoàn tham gia chi trả.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Báo Bảo vệ pháp luật chủ trì, phối hợp với Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng, Viện kiểm sát nhân dân thành phố Đà Nẵng và các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện Hội thao bảo đảm đạt mục đích, yêu cầu đề ra.

2. Ban Tổ chức có nhiệm vụ xây dựng Điều lệ, Kế hoạch chi tiết cho việc tổ chức Hội thao ngành Kiểm sát nhân dân - “Cúp Báo Bảo vệ pháp luật lần thứ XII” năm 2023. Đơn vị chủ trì, phối hợp thực hiện Kế hoạch tự thành lập các tiểu ban bảo đảm cho việc tổ chức Hội thao thành công tốt đẹp.

3. Chánh Văn phòng VKSND tối cao, Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính, Tổng Biên tập Báo Bảo vệ pháp luật, Viện trưởng VKSND cấp cao tại Đà Nẵng, Viện trưởng VKSND thành phố Đà Nẵng, Thủ trưởng đơn vị trực thuộc VKSND tối cao, Viện trưởng VKS quân sự Trung ương, Viện trưởng VKSND cấp cao, Viện trưởng VKSND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương quan tâm, chỉ đạo thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này.

Nơi nhận:

- Đ/c Viện trưởng VKSNDTC (để báo cáo);
- Các đ/c Phó Viện trưởng VKSNDTC;
- Hội đồng Văn hoá - Thể thao Ngành;
- Như Mục VI (để thực hiện);
- Lưu: VP, T5.

**KT. VIỆN TRƯỞNG
PHÓ VIỆN TRƯỞNG THƯỜNG TRỰC**



Nguyễn Huy Tiến